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ÂÂS03

ÂÂS06

Rusya’daki vergi mükellefleri, 9 ayda transfer 
işlemlerin kontrolü çerçevesinde 
2.4 milyar ruble ek vergi ödedi.

Rusya’daki ilk Türk  
kadın girişimcilerden 
olan Vildan Sever, 
Kievsky Metro 
istasyonundan  
çıkanları Türkiye’nin 
Moskova 
Büyükelçiliği’nin  
olduğu yakaya bağlayan 
Bogdan Khmelnitsky 
köprüsünün 
yapılışındaki 
rolünü anlattı. ÂÂS09

Vergi mükelleflerinden

EK ÖDEME

Perakende cirosu 
yüzde 11.7 düştü

Hayal etti 
gerçek oldu

Dolar kuru arttı
UÇUŞ AZALDI

RTİB yeniden  
Karaaslan’a emanet
Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB) 
Başkanı Naki Karaaslan, tek liste 
ile girdiği RTİB VII. Olağan Seçimli 
Kongresi’nde tekrar başkan 
seçildi.

Dolar kurunun artması ve “Transae-
ro”nun iflas etmesi yeni yıl tatilinde 
yurtdışı uçak bilet fiyatları taleple-
rin yüzde 30 oranında düşmesiyle 
ciddi şekilde artmadı. 

Ocak-ekim ayında perakende cirosu 
geçen yıla göre yüzde 8.8 oranında 
azalarak 22,352 trilyon rubleye 
geriledi, ekim ayında ise yüzde 11.7 
düşerek  2,378 trilyon rubleye ulaştı.

ÂÂS04

Dünyada 3 yıl boyunca üst üste 
“Yılın en etkin kişisi” seçilen 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin’in Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan hakkındaki 
sözleriyle iki ülke ilişkilerinin liderlerin 
samimi yaklaşımı ve dostluğuyla 
katlanarak büyüdüğünü gösterdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan,  
“Açık ve direkt konuşan bir insan. 
Kolay bir müzakereci değil, fakat O 
çok deneyimli bir insan ve çözüm 
bulmak istediği çok belli” şeklinde 
söz eden Putin, iki ülke arasındaki 
projelerde hiçbir sorun 
olmadığını vurguladı.

TURK-RUS ILIŞKILERI 
TAM GAZ ILERLIYOR

Türkiye’nin ev 
sahipliğinde 

Antalya’da geçtiğimiz 
günlerde gerçekleşen 
G-20 Zirvesi’nde Türk 
Rus ilişkileri daha da 

güçlenerek çıktı.

“Cumhurbaşkanı Erdoğan
açık ve direkt konuşan bir insan”

PUTIN:

ÂÂS02

ÂÂS06

MOSKOVALILARIN ÜCRETLERI  
ASGARI GEÇIM ÜCRETLERINE  

EŞITLENECEK ÂÂS07
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� Hazırlanan yasa tasarısıyla trafik ceza 
işlemlerinde eski Sovyetler döneminde ol-
duğu gibi puan sistemi geliştirildi. Böylece 
yılda 4 kez kural ihlali yapan sürücüler 10. 
bin ruble ceza ödeyecekler.

Bunun dışında “tehlikeli sürüş yapan-
ların” ehliyetlerine de el konulabilecek. 
Tüm ihlallerin tespitini yol güvenliğinden 
sorumlu Gosavtoinspektsiya yapacak.

Hatırlanacağı üzere daha önce geçerli 
olan puanlı sistem yolsuzluk iddialarından 
dolayı kaldırılmıştı. GİBDD’nin bu konuda 
ne yapacağı ise henüz belli değil.

� “Avtodor” şirketi tarafından 
yapılan açıklamada, “Ücretler 
alınmaya başlayınca sürücüler 
ödemelerini peşin yapabilecek-
leri gibi banka kartlarıyla da 
ödeyebilecekler Ödeme süreci-
nin kolaylaştırılması amacıyla 
sürücülerin kendi araçlarına 
transmitter-responder (transpon-
der) taktırmaları gerekecek. Bu 
sayede sürücüler kendi araçlarıy-
la kat ettikleri mesafenin ücretini 
ödeyecek ve yaklaşık yüzde 20 
ile yüzde 70 arasında maliyetleri 
düşürebilecekler. Transpor-
der cihazları Moskova M11 -St. 
Petersburg yolunun 21. kilomet-
resindeki yol operatörleri satış 
ofislerinde satılmaktadır” denildi. 

İndirim şartları
Avtodor, sürekli kullanıcıların 

15-58. kilometrede yüzde 20 ile 
yüzde 70 indirim uygulanacağını 
bildirdi. İndirim yolun kullanım sık-
lığına göre değişiklik gösterecek. 
İndirimden yararlanmak isteyen 
sürücüler, ödemelerde transpor-
der kullanacaklarını beyan ederek 
anlaşma imzalamak zorundalar. 
Ayda 1 ile 20 arasında seyahat 
eden özel araç sürücüleri için yüz-
de 20 indirim uygulanacak. Ayda 
21 ile 30 seyahat yapacak olanlar 
için indirim yüzde 50 olacak, 31-44 
arası yüzde 60, 44-50 arası yüzde 
70 indirim uygulanacak.

Sürücü cezalarında  
puan sistemi değişti

Köprü inşaatı  
seneye başlıyor

Devlet Trafik Güvenliği Müfettişliği 
(GİBDD), Rusya’da sürücülere yeni sistem 

üzerinden ceza vermeye başlayacak.

Ruble devalüasyonu 
ve Rusya’nın ikinci 
büyük havayolu şirketi 
“Transaero”nun iflası 

henüz yeni yıl tatilinde yurtdışı 
uçak bilet fiyatlarının artması-
na sebep olmadı. Online bilet 
satış servisleri Onetwotrip, 
Momondo ve Aviasales’den elde 
edilen verilere göre, yeni yıl 
tatilinin en popüler yerlerine 
fiyatlarda ciddi değişiklikler ya-
şanmadı. Ancak döviz üzerin-
den, fiyatlarda düşüş yaşandığı 
gözlemleniyor. Kasım 2014’de 
dolar kuru ortalama 46 rubley-
di, şimdi ise 65 ruble oldu.

Örneğin, ABD’ye bilet fiyat-
ları artmayacak. Onetwotrip, 
New York’a bilet fiyatlarının 
yüzde 1 oranında azalarak 
39,8 bin rubleye gerilediğini 
bildirdi. Çin’e ise 29,1 bin 
rubleye gidilebilir. Avrupa 
ülkeleri arasında İtalya’ya bilet 
fiyatlarının ucuzladığı belir-
tildi. Momondo’nun verilerine 
göre, Prag, Berlin ve Viyana’ya 
fiyatlar değişmedi. 

Momondo, Rus turistler için 
yeni yıl tatilinde en popüler 10 
ülkeden 3’üne bilet fiyatlarının 
geçen seneden itibaren değiş-
mediğini bildirdi. Prag biletleri 
22 bin, Roma biletleri 17,5 bin 
ve İstanbul biletleri 18,5 bin 
rubleden satışa sunuluyor.

Güneydoğu Asya ülkeleri ve 
İsrail’de ise durum farklı. Bu 
ülkelere seferlerin çoğunu 26 
Ekim’de lisansını iptal edilen 
Transaero düzenliyordu.

ÜÇ KIŞIDEN BIRI 
EVINDE KALACAK

Onetwotrip, yurtdışı uçak 
seferlerine taleplerin azalması 
sebebiyle bilet fiyatlarının art-

madığını bildirdi. Yeni yıl tatili 
için bilet satışları %30 oranında 
azaldı. Aviasales temsilcisi 
Yanis Dzenis, yolcuların ucuz 
biletleri seçtiklerini bildirdi. 
Taleplerdeki en hızlı düşüşün 
yüzde 68 ile Almanya, yüzde 
60 ile Avusturya ve yüzde 49 ile 
Türkiye biletlerinde yaşandığı 
belirtildi. Hindistan ise en az 
yolcu kaybeden ülke oldu. Rus 
turistlerin en çok ilgisini çeken 
ülke ise Gürcistan oldu. Bu 
ülkeye uçuş taleplerinde yüzde 
162 artış yaşandı. Aeroflot tem-
silcisi, Rusların önceki senelere 
kıyasla daha az seyahat ettikle-
rini, bu yüzden bilet fiyatlarının 
artmadığını kaydetti.

Momondo temsilcisi İrina Ryabovol, piyasada reka-
betin azalmasına havayolu şirketlerinin iflasının sebep 
olduğunu ifade etti. Aralık ayında Vietnam’a bilet fiyat-
larının 50,8 bin ruble olacağı belirtildi. Tayland biletleri-
ne ise yüzde19 zam yapıldı. Fiyat artışı yaşanan ülkeler 
arasında yüzde13’lük artışla Ukrayna yer alıyor. Kiev’e 
bilet fiyatları yüzde 50 oranında arttı.

Şirket iflasları fiyatları artırdı

Moskova M11-St. Petersburg 
otoyolunun MKAD’dan Sol-
neçnogorsky’ye kadar olan 
kısmı artık ücretli olacak. 

MKAD-
SOLNEÇNOGORSKY 

OTOYOLU  
ÜCRETLI OLACAK

� Standart & Poors ulus-
lararası kuruluşun Egemen 
Değerlendirme Hizmetleri 
Müdürü Moritz Kraemer, 
Suriye’deki terörle mücadele 
operasyonlarının Rusya ile 
Batı arasındaki sorunların 
giderilmesinde ve Rusya’ya 
uygulanan yaptırımların 
kaldırılmasında kilit noktayı 
oluşturacağını söyledi.

Bloomberg ajansa konu-
şan Kraemer, Rusya ile ABD 
ve AB’nin terörle mücadele 
konusundaki düşünceleri-
nin örtüşmesinin Rusya’ya 
karşı uyguladıkları yaptı-

rımları kaldırma sürecini 
hızlandırabileceğini ve 
Rusya’nın kredi notunu 
yükseltebileceğini belirtti. 
Ancak Rusya ile Batı ara-
sında Suriye konusundaki 
tutumunun uyuşmamasının 
aradaki tek engel olduğunu 
söyledi.

Rusya’nın ekonomik du-
rumuyla ilgili açıklamalarda 
bulunan Kraemer, “Rusya’ya 
yapılan yatırım seviyesi 
eskisi gibi normalin altın-
dadır. Rusya’da hala uzun 
vadede büyüme stratejisi de 
eksiktir” dedi.

Kilit nokta terörle  
mücadele operasyonları

� Amur Nehri üzerinden Çin’e gidecek 
otomobiller için yapılacak köprü inşaatına 
2016’da başlanacak. Amur bölge yetkilileri 
tarafından yapılan açıklamada, Amur Bölge 
Valisi Aleksander Kozlov’un Harbin’e resmi 
ziyaret düzenleyeceği ve Harbin eyalet valisi 
Heilongjiang Lu Hao ile Amur Nehri üzerinden 
köprü inşaatını görüşeceği belirtildi. Proje-
lendirmeden çalışmaların tamamlanmasına 
kadar çalışma planı hazırlanacak. Köprü inşaatı 
2016’da başlayacak. Köprü inşaatı kamu özel 
ortaklığı ile yapılacak. 

4 yılda tamamlanacak
Doğu Ekonomi Forumu’nda konuşan Kozlov, 

köprü inşaatına 16 milyar ruble harcanacağı-
nı, bu tutarın 6 milyarının Çin tarafından, 10 
milyarının da Rusya tarafından karşılanacağını 
bildirdi ve köprü inşaatının 4 yılda tamam-
lanacağı konusunda Çin ile Amur yetkilileri 
anlaşmaya varıldığını da kaydetti.

UÇUŞ 
AZALDI

Dolar kuru arttı

Dolar kurunun artması ve “Transaero”nun iflas etmesi yeni yıl tatilinde 
yurtdışı uçak bilet fiyatları taleplerin yüzde 30 oranında düşmesiyle 
ciddi şekilde artmadı. Ancak ülke içindeki uçuşlara da zam yapıldı.
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Putin, G20 Zirvesi’nde 
Antalya’ya inişinden 
gidişine kadar ki süreçte en 

çok ilgi gören isim oldu. Adeta 
görüşülmek için sıraya girildi. 
Programında olmamasına rağ-
men kendisi ile görüşme talep 
eden liderlerin neredeyse sıraya 
girdiğini, Dış işleri Bakanı Ser-
gey Lavrov’a bile görüşme için 
talepte bulunulduğunu gördük.

G20 için indiğimiz Antal-
ya’da basın merkezinde binlerce 
gazetecinin merakla beklediği ve 
görüşmesini takip etmek istediği 
liderlerin başında Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin vardı. 
Orada gerek Türk gazeteciler 
gerekse de diğer ülkelerden 
birçok gazetecinin Putin’in dış 
politikasındaki dehasından bah-
sedip övdüklerine tanık oldum. 
Antalya’da bulunduğum süre 
içerisinde sıradan insanlarında 
Putin için söylediklerine başka 
bir iş için gittiğim İzmir ve İstan-
bul’da da karşılaşmam Putin’in 
Türkiye’de ne kadar sevildiğinin 
de bir göstergesi oldu benim 
için. En çok da net ve kararlı 
oluşu bizim insanlarımızın hoşu-
na giden önemli özellikleri.

Antalya’ya indiği andan 
itibaren çok rahat olan Putin, 
Antalya’nın sıcağına sıcaklık kattı 
adeta. Diğer liderlerin aksine 
ceketini çıkaran, rahat hareket-
leri ile beğeni toplayan Rus lider, 
kendisi ile selfie çekmek isteyen 
bayan bir gazeteci arkadaşı 
bile geri çevirmedi. Liderlere 
yaklaşmanın bu kadar zor olduğu 
bir durumda bu yaklaşımı basın 
merkezinde herkesin dilindeydi. 
Hele ki yaptığı basın toplantısın-

da konuşması en çok beğenilen 
kişi olması ise herkesin hem fikir 
olduğu bir konuydu.

Erdoğan ile görüşmesi gece 
yarısında olmasına rağmen on-
larca gazetecinin sonucunu me-
rakla beklediği bir ikili görüşme 
oldu. Her ne kadar gazetecilere 
kapalı gerçekleşen bir görüşme 
olsa da iki liderin öncesinde ve 
sonrasından tavırlarında olumlu 
bir görüşme olduğunu anlamakta 
zorlanmadık. Nitekim bir ara 
Rusya’nın Ankara Büyükelçiliği 
Basın Ataşesi İgor Bey ile aya-
küstü sohbet ederken, o da bana 
“Detay veremem ama genel 
anlamda olumlu bir görüşme 
oldu” dedi.

 Belki bu küçük detay-
lar birçok kişi için bir anlam 
ifade etmeyebilir ama Rusya’da 
yaşayan ve iş yapan bizler için 
üst yönetimlerin bu denli yakın 
ilişkisi hepimizin yüzünü de 
güldürüyor. Zira Suriye konu-
sundaki farklı görüşler çerçe-
vesinde yapılan açıklamalar ve 
Rus uçağının Türk hava sahasını 
kısa bir süreliğine ihlal etmesi ile 
başlayan açıklamalar ve sertleşen 
ifadeler en çok iş dünyasını 
germişti. Ama bu görüşme ile 
endişelenmenin yersiz olduğunu 
görmek de bizi memnun etti. 
Hele ki her ne kadar planlı olsa 
da Erdoğan’ın 15 Aralık’ta 
Rusya’ya gelecek olması da ayrı 
bir öneme bindi.

Putin’in Türkiye ile ilgili açık-
lamalarında hep söylediği gibi; 
“Uluslararası konularda farklı 
bakış açısına sahip olduğumuz 
görüşler olsa da ortak noktaları-
mız çok.”

G20’de en çok  
ilgiyi Putin gördü

Siyamend KAÇMAZ
ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

Gazetem’in de izlediği G-20 
Zirvesi’nde Putin ve Erdoğan 
arasında sıcak ve samimi bir 
ortamda geçen görüşmede, 

iki ülke arasında gerçekleştirilen Üst 
Düzey İşbirliği Konseyi’nin (ÜDİK) 
bu yıl Rusya’da düzenlenecek olan 
toplantının detayları ele alındı. Gö-
rüşmenin diğer ağırlıklı konusu ise 
Suriye oldu.

Putin, görüşmeler sonrası gaze-
tecilere yaptığı değerlendirmede, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile tavırları-
nın biraz da olsa birleştiğini söyledi. 
Erdoğan’ı “Açık ve direkt konuşan bir 
insan” olarak niteleyen Putin şunları 
söyledi:

“Cumhurbaşkanı Erdoğan kolay 
bir müzakereci değil, fakat o çok 
deneyimli bir insan ve çözüm bulmak 
istediği çok belli. Bu yüzden ken-
disiyle ikili ilişkiler ve Suriye krizi 
konusunda uzun bir görüşme yaptık. 
Bizi ortak başarıya götürecek nokta-
lar bulabileceğimiz kanısına vardım. 
Türkiye Cumhurbaşkanı bana direkt 
olarak Suriye krizinin sadece siyasi 
araçlarla çözülebileceğini ve bu siyasi 
sürecin ilerlemesi için koşulların 
sağlanması gerektiğini söyledi.

İkili projelere değinirsek, bu 
konuda hiçbir sorunumuz yok. Nasıl 
çalıştıysak öyle de çalışmaya devam 
edeceğiz. Sadece ticaretle ilgili bazı 
sorunlar ve sorular mevcut. Hangisi 
daha önce; tavuk mu yumurta mı? 
Hangisi daha önce; Türk akımının 
hukuki olarak hazırlanması mı yoksa 
Türk pazarına sattığımız doğalgaza 
indirim mi? Yoksa önce indirim sonra 
hukuki hazırlık mı?

Fakat her halükarda bize söyle-
nene göre, Türkiye kendi pazarında 
bizim ürünlerimizin satış hacmini 
korumak ve artırmak istiyor. Doğal-
gaz anlaşmalarından bahsediyoruz. 
Bu sorunun çözümü için her iki tarafa 
kar sağlayacak çeşitli seçenekleri 
değerlendiriyoruz.”

G-20 Liderler Zirvesi’nin düzen-
lendiği Regnum Otel’deki Putin-Erdo-
ğan görüşmesi yaklaşık 1 saat sürdü. 
Görüşmede Türk tarafından Dışişleri 
Bakanı Feridun Sinirlioğlu, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Ali Rıza 
Alaboyun ile MİT Müsteşarı Hakan 
Fidan, Rus tarafından da Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov hazır 
bulundu.

 Erdoğan ile Putin’in, görüşmede, 
Türkiye ve Rusya Üst Düzey İşbirliği 
Konseyi toplantısının 15 Aralık’ta 
Rusya’da yapılması konusunda teyit-
leştikleri öğrenildi.

Basın mensuplarının görüntü aldı-
ğı sırada Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, 
“Merkel ile görüşmeniz nasıl geçti?” 
sorusu üzerine Putin, İngilizce olarak 
“Good, very good” diyerek gülümsedi.

 TÜRK AKIMI IÇIN YENI 
HÜKÜMET BEKLENIYOR

Rusya Enerji Bakanı Aleksander 
Novak, Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile Rusya Cumhurbaşkanı Putin’in 
Antalya’daki G-20 Zirvesi’nde ger-
çekleştirdikleri ikili görüşmede “Türk 
akımı” doğalgaz boru hattı projesini 
yeniden detaylı biçimde ele aldık-
larını söyleyerek “Türkiye’de yeni 
hükümetin kurulması bekleniyor” 
açıklamasını yaptı. 

“Türk Akımı” konusunun önemli 
gündem maddelerinden biri olduğu-
nu söyleyen Novak, “Gerçekten Türk 
akımı projesi Antalya görüşmesinde 
gündeme geldi. Putin ile Erdoğan 
anlaşma metnin kendisini değil, 
projenin temel unsurlarını bir daha 
görüştü. Türkiye’de yeni hükümet 
kurulur kurulmaz, Türkiye tarafından 
yeni Enerji Bakanı ile hükümet-
ler arası anlaşma metni üzerinde 
çalışmaların başlatılması üzerinde 
mutabakata varıldı.

“TERÖRIZMI SADECE 
BIRLIK OLURSAK YENERIZ”

Rusya Devlet Başkanı Putin, BRICS 
liderleriyle yaptığı toplantısında, 
tüm ülkeleri terörizme karşı birlikte 
hareket etmeye çağırdı ve “Terörizmi 
sadece güç birliği yaparak yenebiliriz. 
Terörizm tehdidiyle baş edebilmenin ve 
evlerini kaybeden milyonlarca mülte-
ciye yardım edebilmenin, sadece tüm 
dünyanın güç birliği yapması yoluyla 
mümkün olduğunun farkındayız” diye 
konuştu.

IŞİD, 40 ÜLKEDEN 
FINANSE EDILIYOR

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, G-20 
Zirvesi’nde terörün finansman kanallarına 

ilişkin bilgileri paylaştığını, bununla mücadele 
etmeye devam edeceklerini de bildirdi.
G-20 zirvesi sonrasında açık-

lama yapan Putin, “Mevkidaşla-
rımla bu konuyu görüştük. Terörle 
mücadele için çok önemli olan 
bu çalışmaya devam etmeyi ümit 
ediyorum” dedi.

Putin, yasa dışı satışları ve 
teröristlerin petrol ve petrol 
ürünlerinden gelir elde etmelerini 
engellemek gerektiğinin de altını 
çizdi. Rus lider sözlerine şöyle de-
vam etti: “Mevkidaşlarıma yasadışı 
petrol ticaretinin ne kadar geniş 
bir bölgeye yayıldığını gösteren 
uzaydan ve uçaklardan çekilen re-
simleri gösterdim. IŞİD 40 ülkeden 
finanse ediliyor.”

Rusya Devlet Başkanı Vladi-
mir Putin ve ABD Başkanı Barack 
Obama G20 zirvesi kapsamında 
kısa bir görüşme yaptılar. Putin ve 
Obama sadece çevirmenlerin oldu-
ğu bir görüşme yaptı. Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, Çin Cum-
hurbaşkanı Xi Jinping ve Japonya 
Başbakanı ile de bir araya geldi.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ve IMF Başkanı Christine 
Laharde ile de bir araya geldi. Putin 
görüşme sırasında, “IMF ile uzun 
süredir işbirliği yapıyoruz, bu çalış-
manın devam etmesini istiyoruz ve 
ilişkilerimizin istikrarını korumasını 
ümit ediyoruz” dedi.

PUTIN, OBAMA ILE BULUŞTU

IMF BAŞKANI ILE GÖRÜŞTÜ

Türk-Rus ilişkileri 

TAM GAZ  
ILERLIYOR

G-20 Zirvesi için geldiği Antalya’da  
en yoğun görüşme trafiğine sahip olan  
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, 
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan  
hakkındaki samimi sözleri,  
Türk-Rus ilişkileri boyutunun 
ilerlediğini gösterdi.
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Rusya Çalışma Bakanlığı 
tarafından kurulan bakanlıklar 
arası komisyonun verilerine 
göre, Rusya Federasyonu'na 
vize ile gelen yabancı işçiye 

talep yüzde 20 oranında azaldı.

The Ritz-Carlton Hotel’de 
çok sayıda Türk ve Rus 
iş adamının katılımı ile 
gerçekleşen RTİB VII. 

Olağan Seçimli Kongresi’ne, 
IŞİD teröründe Ankara, Paris ve 
düşürülen Rus uçağında hayatını 
kaybedenler için saygı duruşu; 
Türk ve Rus milli marşlarının ça-
lınması ile başlandı. Kongrede bir 
önceki dönemin mali raporları, 
faaliyetleri okunarak yönetimin 
ibrası yapıldı ve RTİB Başkanı 
Naki Karaasalan’ın sunduğu liste 
oy birliği ile açık seçim olarak 
onaylandı.

Türk işadamlarının yanı sıra 
çok sayıda Rus davetlinin de 
yer aldığı kongreye katılanlar 
arasında Karadeniz Ekonomik 
İşbirliği Örgütü Rusya Federas-
yonu Ulusal Komitesi Başkanı 
Viktor Arkhipov, Rus İş Kadınları 
Birliği Başkanı, Kaluga Bölge Vali 
Yardımcısı, Arlov Bölgesi Vali 
Yardımcısı, Cherepovets şehri 
belediye başkan yardımcısı gibi 
önemli düzeyde Rus misafirlerin 
ağırlandığı genel kurula tek 

adayla giden Naki Karaslan’ın 
listesi oy birliği ile onaylanarak 
bir dönem daha RTİB yönetimi 
Karaaslan’a devredildi.
EKONOMIK ILIŞKILER 

GELIŞIYOR
Kurulun açılış konuşması-

nı yapan Rusya’nın Moskova 
Büyükelçiliği Elçi Müsteşarı Cenk 
Uraz, RTİB’in Türkiye ve Rusya 
arasında giderek daha fazla ivme 
kazanan ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesine sağladığı katkıyı 
memnuniyetle karşıladıklarını 
söyledi. RTİB ile işbirliğine önem 
verdiklerini belirten Uraz, “RTİB, 
Rusya pazarına açılmak isteyen 
Türk işadamlarına; Rusya’daki 
yatırım, vergi, gümrük mevzuatı 
gibi konularda bilgilendirmek, 
piyasaya giriş konusunda yönlen-
dirmelerde bulunmak, işadam-
larımızın Rus makamlarıyla 
temasında öncü platform işlevi 
üstelenmesi, Rusya’daki karşıt-
ları ile faydalı ve sonuç verebilen 
ilişkiler kurmalarında öncü rol 
oynamak suretiyle Türk müte-
şebbislerin Rusya’daki zengin 

ticaret ve yatırım potansiyelin-
den yararlanmalarına yardımcı 
olması takdire şayandır” dedi. 
Türkiye - Rusya 14. Dönem Kar-
ma Ekonomik Komisyon Toplan-
tısı’nın 3-4 Aralık’ta Ankara’da 
ve 8 Aralık’ta ise Moskova’da 
Ekonomi Bakanları’nın katılımı 
ile Türkiye-Rusya İş Formu’nun 
düzenleneceğini de belirten Elçi 
Müsteşarı Uraz, bu toplantılarda 
Türkiye ile Rusya arasındaki 
ticaret dengesinin sağlanmasına 
yönelik görüş alış verişinde bulu-
nulacağını söyledi.

ÇOK FARKLI BIR 
KARAR ALINMAYACAK

Rus Türk İşadamları Birliği 
(RTİB)’in 7. Olağan seçimli kong-
resi öncesi Gazetem’e genel kurul 
ve hedefleri anlatan RTİB Başkanı 
Karaaslan, zamanında yapılması 

gereken bu genel kurulda alına-
cak çok farklı bir karar olmadığı-
nı söyledi. 

Yeni bir çalışmayla tekrar 
RTİB’in kitabının yazılacağını 
ifade eden Karaaslan, “Bazı tek-
nik detayları konuşacağız. Genel 
Kurul’dan yetki alacağız. Bazı 
teknik konuları nasıl aşarız, bazı 
profesyonel kuruluşlara yetki 
vereceğiz. Bu yetki yönetim ku-
rulunda olacak. Önemli olan yeni 
hazırlık dönemi. RTİB’in çok fazla 
klasik, oturmuş bir yapısı var. 
Ama bizim bundan sonra daha 
çok bekleyeceğimiz şey, yani 
yapılmış şeyler çok hatırlanmaz, 
yapılacak şeyler çok önemli. Bun-
dan sonra iki ülkenin ekonomik 
alanlarına daha çok nasıl katkı 
vereceğiz? Bunları konuşacağız” 
şeklinde konuştu.

RTİB yeniden  
Karaaslan’a 
EMANET

KATILIMCI DEMOKRASI
� Yapılan çalışmalardaki 

heyecanın yitirilmemesi için 
RTİB’de küçük değişiklikler 
yaptıklarını söyleyen Karaaslan, 
sözlerine şöyle devam etti: “Belki 
bugün farklı öneriler, görüşler 
olabilir. RTİB’in daha çok katı-
lımcı demokrasiye nasıl ulaşır, 
onların hazırlıklarını yapıyoruz. 
Eskiden Rus Türk işadamları 
Birliği’nde nerede Rus işadamla-
rı derdiniz. Şimdi konuklarımız-
dan daha ziyade üyelerimiz var. 
Bunlar kendileri geldiler, bunlar 
bizim işbirliğimizden çok fayda 
bekleyenler. Şu anda büyükler 
hariç Rus üye sayımız 10’u geçti. 
Ciddi anlamda bizden katkı bek-
liyorlar. Asıl gelmemiz gereken 
konu bunlardır. Yani önümüzdeki 
dönemde Rus Türk İş adamları 
Birliği’ne Türkiye ile işbirliği ya-
pan ciddi işadamları, Türkiye’de 
yatırım yapan firmalar olacak.”

RTİB, DOĞRU 
ADIMLAR ATAR

RTİB’in bir hedefi olduğunu 
söyleyen Naki Karaaslan, “Bence 
RTİB bu hedefine yavaş yavaş da 
olsa gidiyor. RTİB’in bir stratejisi 
var. Hiçbir şey için acelemiz 
yok. Ama önümüzdeki zamanı 
çok iyi değerlendirmemiz lazım. 
Neler yapacağız. Daha çok bizim 
anahtar konularımız var. Bizim 
onların üzerine gitmemiz lazım. 
Bu geçmiş dönemde yapamadı-
ğımız, zamanın getirdiği, daha 
çok politik ilişkilerin getirdiği 
olumsuzluklar var. Biz progra-
mımızı aksatmadan yolumuza 
devam edeceğiz. Hep konuşulan 
ama adım atılmayan, bitmeyen 
konular var. Nedir? İşte bizim tır 
kotaları, KOBİ ilişkileri ne ola-
cak, bunların içini dolduracağız, 
daha çok teknik olarak çalışaca-
ğız” şeklinde konuştu. 

� Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), ana sermayeye 
yapılan yatırım hacmindeki 
düşüşün Ekim ayında Eylül 

ayındaki yüzde 5,6'dan yüzde 
5,2'ye yavaşladığını bildirdi.
Ekim ayında yatırım hacmi 1,548 

trilyon ruble oldu. Eylül 2015'e kıyasla 
Ekim ayında yatırım hacmi yüzde 22 
oranında arttı.

2015'in ilk 10 ayında 2014'ün aynı 
dönemine kıyasla bu değer yüzde 5,7 
oranında azaldı.

Ekonomi ve Gelişim Bakanlığı'nın 
makroekonomik değerler tahmininde 
yaptığı son değişikliklere göre, 2016 
yılında yatırım hacmi yüzde 1,6 oranın-
da düşecek. Bunun aksine 2017 yılında 
yüzde 2,1 oranında, 2018 yılında %2,6 
oranında artış yaşanacak. 2015 sonunda 
yatırım hacminde %9,9 oranında düşüş 
yaşanması bekleniyor.

� Çalışma Bakanlığı tarafından Rus 
Haber Ajansı Ria Novosti'ye yapılan 
açıklamada, "2016 yılında talep edilen 
yabancı işçi sayısı 213 929'a düştü. Bu 
rakam 2015 yılındaki talebin yüzde 
77,6'sını oluşturuyor" denildi.

Çalışma Bakanlığı, profesyonel 
kalifiye eleman gerektiren iş alanların-
da taleplerin yüksek olduğunu belirtti. 
Kalifiye işçi kadrosu 2016 yılında talep 
edilen işçilerin yüzde 94.7'sini oluşturu-
yor. Talepler ve belirlenen kota hacminin 
işverenlerin 2018 FIFA Dünya Kupası'na 
hazırlık sürecinde projelendirme ve 
inşaat alanındaki projeleri başta olmak 
üzere yatırım projelerini gerçekleştirme-
lerine yardımcı olacağı belirtildi.

Yabancı işçiyi almanın başlıca 
sebepleri arasında, yabancı sermaye ile 
yatırım projesi gerçekleştirmek, yabancı 
uzmanlar tarafından kurulması gereken 
ithal teknolojik malzeme alımının yer 
aldığı belirtildi.

Rus Türk İşadamları Birliği (RTİB) Başkanı Naki 
Karaaslan, tek liste ile girdiği RTİB VII. Olağan 

Seçimli Kongresi’nde tekrar başkan seçildi.

Rus Türk 
İşadamları  

Birliği (RTİB) 
Başkanı Naki 

Karaaslan

Rusya'da yatırım 
düşüşü yavaşladı

Yabancı işçi
talebi azaldı
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YUJNY HAVALIMANI  
TAMAMLANIYOR

Ulaştırma Bakanı 
Maksim Sokolov, 
“Yujny Havalima-
nı inşaat gözle 

görülebilir şekilde ilerliyor. 
Bu kompleksin inşaat hızı 
Rusya’daki ulaşım altyapı 
alanındaki inşaatlardan en 
iyilerinden biridir. İnşaatta 
şu anda 1,5 bin kişi çalışıyor. 
Zemin ve inşaat çalışmaları-
nın yüzde 95’i tamamlandı” 
şeklinde konuştu.

2017’DE AÇILACAK
Havalimanı inşaatında 

federal bölüm pistin altya-
pı çalışmalarını yapacak, 
yatırımcı ise havalimanı 
kompleksiyle teknik alanın-
da hizmet verecek tesislerin 
inşaatını gerçekleştirecek. 
Federal bölüm tarafından 
inşaata 4.4 milyar ruble, 
yatırıcı tarafından ise 513 
milyon ruble aktarılacak. 

UK “Aeroportı Regionov” 

Genel Müdürü Evgeny 
Çudnovsky, yatırım bölü-
müne sene sonuna kadar 2 
milyar ruble aktarılacağını, 
daha önce ise bu tutarın 
1.8 milyar ruble olacağı 
planlanıyordu.

Rostov bölgesi Aksaysky 
ilçesindeki “Yujny Uluslara-
rası Havalimanı” kompleksi 
inşaatı Kasım 2014 tarihinde 
başladı. Havalimanının yılda 
8 milyon yolcuya hizmet 

vermesi tahmin ediliyor. Bu 
sayının 12 milyona kadar 
çıkacağı düşünülüyor. Hava-
limanı kompleksi 25 Aralık 
2017’de hizmete açılacak. 
Daha önce projenin 37.2 
milyar rubleye tamamlana-
cağı bildirilmişti. Bu tutarın 
17.9 federal bütçeden, 18.3 
milyar rublesi bütçe dışı 
kaynaklardan, 910 milyon 
rublesi bölge bütçesinden 
karşılanacak.

Rusya Ulaştırma Bakanlığı, “Yujny Uluslararası Havalimanı 
kompleksinin inşaat hızının çok iyi bir şekilde devam ettiğini söyledi. 

Açık artırmayla 
satış yapılacak

� Başkent inşaatla-
rından sorumlu Stroy-
kompleks, basına yaptığı 
açıklamada, “Lujniki 
Stadyumu’nda şampiyon-
lar ligi maçları oynana-
cak. Stadyumda ayrıca 
açılış töreni ile final 
oyunu olacak. Arenanın 
çevresinin güvenliği 
konusunda şimdiden çok 
fazla önem verilmeye 
başlandı. Güvenlik siste-
minin kurulumu 
konusunda Soçi 
2014 Olimpiyat-
ları’nda çalışan 
uzmanların 
görüşleri dikkate 
alındı” dedi.

2016’DA
BITECEK
Moskova 

Belediye Başkan 
Yardımcısı Marat 
Khusnullin, ko-
nuyla ilgili, “Te-
miz bölgenin yer 
aldığı güvenlik 
perimetresinin 
oluşturulmasın-
da her bölge ayrı 
ayrı korunma-

yacak. Taramadan geçen 
“müşteri grupları”, “te-
miz bölgeden” geçecek. 
Dolayısıyla paremetrenin 
içerisindeki tüm tehditler 
en aza indirilmiş olacak” 
şeklinde konuştu.

Lujniki stadyumu 
yenileme inşaatına 2014 
yılında başlandı. Çalış-
maların tamamı erken 
tamamlanarak 2016’da 
bitirilecek. 

Lujniki  
stadyumunda 
yapılan rekons-
trüksiyonla 78 
bin olan seyirci 
kapasitesi 81 
bine çıkarıldı. 
Tribünlerin geo-
metrisi de değiş-
tirildi, tribünler 
futbol sahasına 
daha da yak-
laştırıldı. Çıkış 
kapısı sayısında 
da artış oldu. 
Eskiden 13 çıkış 
kapısı bulunan 
stadyumun 16 
ana çıkış kapısı 
6 acil çıkış kapı-
sı bulunuyor.

Lujniki’de yeni 
güvenlik sistemi

Rusya hükümeti,  
1 Ocak 2017’den itiba-
ren hisseli inşaatlarda, 
dairelerin teslim edil-
meme risklerine karşı 
sigortaları zorunlu tu-
tabileceğini bildirdi.

VDNH’da bulunan Gorodskaya Ferma (Şehir çift-
liği) eğitici-öğretici merkezi, 5 yıllığına yatırımcı-
nın kiraya vermesi için yatırımcıya kiralama hak-
kının açık artırmayla satışa sunulacağı bildirildi.

İnşaatlarda sigorta
ZORUNLU OLACAK

� İnşaat Bakanlığı, “Hisseli 
inşaat katılımcıları inşaatların 
eş yatırımcıları sayılıyorlar ve 
kendi yatırımlarını düşünmek zorun-
dalar. İnşaat aşamasındayken daire 
satın almanın her katılımcı için risk 
oluşturuyor” şeklinde açıklama yaptı.

Hisseli inşaat alanında sigorta 
sisteminin değiştirilmesi hissedarları 
dolandırıcı müteahhitlerden dolaylı 
yolla koruma amaçlı yapıldı. Hisse-
darlara verilen belgeler, sigorta şirketi 
tarafından denetlenecek ve yasaya 
aykırı bulunması veya en ufak şüphe 
uyandırması halinde sigorta şirketi 
belgeleri  onaylamayacak. Böylece 

hissedarın yapacağı iş konusundaki 
ayrıntıları bir kez daha gözden geçir-
mesi sağlanacak.

TEK KAYIT SISTEMI  
OLUŞTURULACAK

Bu arada, 1 Temmuz 2016’dan iti-
baren, vatandaşlardan hisseli inşaat 
anlaşması gereği para toplayarak 
apartman veya diğer gayrimenkul 
inşaatı yapan müteahhitlerin kayıtlı 
olabileceği tek kayıt sistemi oluştu-
rulacağına ilişkin yasa tasarısı da 
hazırlandı.

Lujniki 
Stadyumu ve 
uzantıları bir-
kaç bölgeye 

bölünecek, bu 
bölümler ara-
sında VIP sa-

lonu, stadyum 
girişi, basın, 

misafir ve hal-
kın kullandığı 
alanlar, teknik 
bölge ve diğer 
bölgeler yer 
alıyor. Son 

model tekno-
lojik araçlarla 
güvenlik tek 

“Perimetre”de 
toplanacak.

İnşaat ruhsatları arttı
� Moskova’da ocak-ekim ayları 

arasında verilen inşaat ruhsat-
ları sayısında geçen yıla oranla 
yüzde 20.3 artış oldu.

Moskova şehir inşaatları de-
netiminden sorumlu Mosgosst-
roynadzor tarafından yapılan 
açıklamada, 10 ayda 7,458 mil-
yon metrekare konut inşaatı için 
toplam 1.19 bin ruhsat verildi. 
Ayrıca birleştirilmiş bölgelerdeki 

1,756 milyon metrekare konut  
inşaatı  için 792 ruhsat verildi. 
Böylece yeni Moskova’da 10 ayda 
verilen ruhsat sayısı yüzde 50.6 
oranında artmış oldu. 

Daha önce açıklama yapan 
Moskova Belediye Başkan 
Yardımcısı Marat Khusnullin, 
Moskova’da sene sonuna kadar 9 
milyon gayrimenkul inşa edile-
ceğini bildirmişti.

� Açık artırmaya başvurular 
1 Aralık tarihine kadar kabul 
edilecek. Açık artırmayla Moskova 
bütçesine şu anda yüzde 15 olan 
merkezin karından aktarılacak ay-
lık gelirin artırılması düşünülüyor. 
Gorodskaya Ferma yatırımcıya 5 yıl-
lığına verilecek. Merkezin eğitici ve 
öğretici karakterinde ise değişiklik 
yapılamayacak.

Ziyaretçi kabul ediliyor
Şu anda “Gorodskaya ferma” mer-

kezi VDNH’nın kullanımında bulunu-
yor. Merkez, 12 ay boyunca ziyaretçi-
leri kabul ediyor. Burada inek, keçi, 
tavşan, koyun ve evcil kuşları görmek 
mümkün. Hafta sonları çocuklar için 
etkinlikler yapılıyor.

Moskova’nın  
güneydoğu-

sunda yer alan 
VDNH 1939 
yılında açıldı. 
240 hektar 
alana sahip 

sergi merkezi 
dünyanın en 

büyük 50 mer-
kezi içerisinde 
yer alıyor. Bu 

alanda 49 kül-
tür heykelleri 
20’den fazla 

tarihi yapı yer 
alıyor.

Geliştiricilerin 
sermayesi konut 

fiyatına bağlı
� Geliştiricilerin kişisel sermayeleri-

nin 1 Mart 2016’dan itibaren, hissedar-
lardan para toplayarak inşa ettikleri 
konutların tutarından yüzde 5 daha 
fazla olabilecek. Federal Kanunun 
214. maddesindeki hisseli inşaatlar 
yasasında yapılacak düzenlemeyle, 1 
Mart 2016’dan itibaren hisseli inşaat 
yapma yetkisi olan geliştiriciler için 
yeni kurallar belirlendi. Buna göre ge-
liştiricinin şahsi sermayesi inşa ettiği 
yapının piyasa değerinden yüzde 5 
daha fazla olabilecek. Bu hesaplama 
sıfır dairelerin metrekare fiyatları 
üzerinden hesaplanacak. Rusya’da 
yapılan inşaatlardaki daire fiyatları-
nın hesaplama işlemlerinde Rosstat 
verilerinden yararlanılabilecek.
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� Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat) verilerine göre, 
ocak-ekim aylarında gelirler 
geçen yılın aynı dönemine 
kıyasla yüzde 3.5 oranında 
düştü.

Reel gelirler arttı
Eylül ayına göre ise Ekim 

ayında reel gelirlerde yüzde 
5 artış kaydedildi. Halkın reel 

gelirleri tüketici fiyat endek-
sine göre değişebilen zorunlu 
harcamaların dışında kalan 
maddi gelirlerdir.

 Rusya’da Ekim 2015’te 
aylık maaşın ortalama 33 bin 
240 ruble olduğu belirtildi. 
Geçen senenin aynı ayına göre 
yüzde 3 artış olduğu, Ocak-E-
kim aylarında ise artışın yüzde 
5.1 olduğu kaydedildi.

Ocak-ekim ayında perakende 
cirosu geçen yıla göre yüzde 
8.8 oranında azalarak 22,352 
trilyon rubleye geriledi, ekim 

ayında ise yüzde 11.7 düşerek  
2,378 trilyon rubleye ulaştı.

Ekim ayında Rusların gelirinin  
yüzde 5.6 oranında düştüğü bildirildi.

Merkez Bankası Başkanı 
Elvira Nabiullina, proje 

finansman programı için 
belirlenen 100 milyar rublelik 
limitin 43.7 milyar rublesinin 

harcandığını belirtti.

Federal Vergi Sevi-
si Başkanı Mihail 
Mişustin, ek vergi 
ödemeleriyle ilgili 

şöyle konuştu; “2015’in ilk 
9 ayında 700’den fazla vergi 
mükellefi 2014’te yaptıkları 
işlemlerle vergi tabanını dü-
zelttiler, 17 milyar rubleden 
fazla vergi ödediler. Bu tutar 
2012-2013 yıllarına göre iki 
katına denk geliyor. Bütçeye 
ekstradan 2.4 milyar ruble 
aktarıldı, üstelik daha önceki 
dönemlerin zararı da karşı-
lanmış oldu.”

Transfer işlemleri, birbi-

riyle ilişkili şirketlerin gelir 
vergisi tabanını düşürmek 
için kullandıkları işlemler 
olarak biliniyor. Rusya’da 
2012’den beri bu işlemleri 
kontrol eden yasa bulunuyor.

OLUMLU SONUÇLAR 
ALIYORUZ

Mişustin, vergi servisinin 
“Korkunç denetimlerle ilgi-
lenmediğini” belirterek, “Biz 
vergi mükelleflerini onların 
transfer fiyatlandırma dahil 
doğru beyanlarda bulunma-
dıklarında ortaya çıkabilecek 
riskleri göstererek izlemeye 

çalıştık. Vergi memurları 
sayesinde olumlu sonuçlar 
almaya başladık. Bu işlem-
leri kontrol edebilecek tek 
organ (Bölgesel vergi organ-
ları dışında) Federal Gümrük 
Servisi’dir. Bu da denetimle-
rin sayısını sınırlıyor” dedi.

Mişustin, holdingler içe-
risinde şirketler arasındaki 
vergi tabanının  dolaşımını 
izleyen etkili risk analiz 
sistemini geliştirdiklerini 
de belirtti ve denetimlerde 
yüksek riskli bölgelere 
daha fazla önem verildiğini 
kaydetti.

Perakende  
cirosu yüzde  
11.7 düştü

Federal Vergi 
Servisi’nden 

bütçe desteği

Rusya’daki vergi mükellefleri, 9 ayda transfer işlemlerin 
kontrolü çerçevesinde 2.4 milyar ruble ek vergi ödedi.

Vergi mükelleflerinden

EK ODEME
� Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat) 

verilerine göre, perakende cirosu tarihinin 
en yüksek düşüşünü yaşadı. İlk “rekor” 
düşüşü 2015 Eylül ayında yüzde 10.4 
olarak kaydedilmişti. 

Ekim ayında perakende satışlar aylık 
ifadede az da olsa artış gösterdi. Peraken-
de satışlarda yüzde 0.7’lik artış yaşandı. 
Eylül ayında yüzde 3 düştü, ağustosta 
yüzde 3, temmuzda yüzde 3.3, haziranda 
yüzde 0.2 ve mayısta yüzde 2.4 arttı. 
Nisan ayında satışlar yüzde 2.6 düşerken, 
mart ayında yüzde 6.8 arttı, ocak ayında 
yüzde 32.7, şubat ayında yüzde 4 düştü.

Ekim ayında perakende satış cirosu 
yüzde 91.7’si piyasa dışı çalışan birey-
sel girişimciler ve kuruluşlar tarafından 
oluşturuldu. Perakende pazarı ve  fuar 
payı yüzde 8.3 oldu. Geçen sene bu 
oran sırasıyla yüzde 91.1 ile yüzde 8.9 
olmuştu. Eylül ayında perakende satış 
cirosunun yapısının yüzde 48.2’sini 
tütün ve alkollü içkiler dahil gıda ürün-
leri, yüzde 51.8’ini gıda dışı ürünler 
oluşturdu. Geçen sene bu oran sırasıyla 
yüzde 46.9 ile yüzde 53.1 olmuştu.

� Nabiullina yaptığı açıklamada, 
“Küçük ve orta çaplı işletmelere 
kredi sağlanması için belirlenen 50 
milyar rublelik limitin 32.8 milyarı 
harcanacak, emtia ihracatına kredi 
sağlanması amacıyla belirlenen 50 
milyar rublelik limitin 17.2 milyar 
rublesi kullanıldı. ‘Askeri ipotek’ 
programı için belirlenen 10 milyar 
rublelik limit 30 milyara çıkarıldı, 
şu anda bu limitin yaklaşık 20 
milyar rublesi harcandı.

PROGRAMI LIMITI  
100 MILYAR RUBLE

Bize limitlerin artırılması 
konusunda sık sık talep 
geliyor. Biz de proje finansman 
programıyla askeri ipotek 
limitini 50 milyardan 100 
milyara çıkardık” dedi. Merkez 
Bankası’nın 2015 için proje 
finansman programı limiti 100 
milyar ruble. Hükümet limitin 
artırılmasını talep etti ancak 
Merkez Bankası limitin yeterli 
olduğunu gerekçe göstererek bu 
teklifi reddetti.

� Federal Vergi Servisi (FNS), 
ocak-ekim ayları arasında konsolide 
bütçeye aktardığı parayı yüzde 
11 artırdı.  Ekonomide olumlu 
gelişmeler olmadığını söyleyen FNS 
Başkanı Mihail Mişustin, sözlerine 
şöyle devam etti; “Ekonomide çok 
iyi gelişmeler yaşanmadı. Ancak 
bu koşullara rağmen FNS konsolide 
bütçeye aktarılan para geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 11 
artarak 11.7 trilyon ruble oldu” dedi.

9 ayda konsolide bütçeye 
aktarılan para yüzde 16 artarak 
5.9 trilyon ruble oldu. Rusya bölge 
bütçelerine geçen yıla göre yüzde 8 
artışla 5.8 trilyon rubleye çıktı.”

Limitler  
kullanılıyor

Rusların 
geliri yüzde 
5.6 düştü
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� Moskova 
Ajansı tarafın-
dan verilene bilgi-
ye göre, Moskova’da 
her 10 kişiden 4’ü 
sigara içiyor, yani yüz-
de 42’si tiryaki, üçte bir 
oranı da sık sık alkollü 
içki tüketiyor. Her iki 
gösterge de ülke geneli-
ne göre çok yüksek.

Öte yandan Moskova’da her 5 kişi-
den biri günlük spor yapıyor. Moskova-
lıların yüzde 30’u ise haftada  bir kere 
spor yapıyor. Başkent sakinlerinin yüz-
de 36’sı hiç spor yapmadığını bildirdi. 
Ülke genelinde ise bu oran yüzde 51 
olarak kaydedildi.

En çok içki içen 
ve spor yapan
Moskovalılar
Kamuoyu  
Fikri Fonu 
(FOM) tara-
fından ya-
pılan anket 
sonuçları 
Rusya’da en 
çok içki içen 
ve spor ya-
pan kişilerin 
Moskovalı-
lar olduğu-
nu ortaya 
çıkardı.

Ücret eşitlenmesinin 
asgari ücret düzen-
lenmesiyle ilgili tüm 
çalışmaları otoma-

tik rejime dönüştüreceğini 
belirten Başkent Sendikalar 
Federasyonu Başkanı Mihail 
Antontsev, “Asgari geçim üc-
retinin ne çalışan nüfusta, ne 
çocuklarda ne de emeklilerde 
artmasından yanayız ancak 
bu gerçekleşiyorsa biz de bu 

hesaba göre daha önce kabul 
edilen kuralları bu rejime 
geçirmiş olacağız” dedi.

YÖNETIM KARARI
Şehir yönetiminin taslak 

kararına göre, Moskova’da 
yılın üçüncü çeyreğinde asgari 
geçim ücretleri yüzde 2.9 
oranında düşerek 14.7 bin 
rubleye kadar inebilir. Çalışan 
nüfusun asgari geçim ücreti 

16.8 bin ruble, emeklilerin 
10.4 bin ruble ve çocukların 
asgari geçim ücretleri 12.5 bin 
ruble olacak. 

Öte yandan bu sene asgari 
ücret dört kere artırıldı, Ocak 
ayında 14.5 bin ruble olan 
ücretler 1 Nisan’da 15 bin, 1 
Haziran’da 16.5 bin, 1 Ka-
sım’da 17.3 bin ruble oldu. Son 
5 yılda asgari ücrete yüzde 92 
zam yapıldı.

Belediye Başkanlığı tarafından onaylanan ve toplum-iş ilişkilerini düzen-
leyen üçlü komisyonun aldığı kararla, önümüzdeki üç yılda Moskovalıla-
rın asgari maaşları çalışan nüfusun asgari geçim ücretlerine eşitlenecek.

MOSKOVALILARIN ÜCRETLERI  
ASGARI GEÇIM ÜCRETLERINE  

EŞITLENECEK

� M24.ru’ya konuşan “Maksim 
Telekom” işletim şirketinin Genel 
Müdür Yardımcısı Oleg Kopitsın, 
“Şu anda bu konuda Podmoskov-
ye’nin Strelka operatörleriyle de 
müzakerelere başladık. Kartlar 
Wi-Fi üzerinden doldurulabile-
cek. Yeni opsiyon sene sonuna 
kadar hazır hale getirilecek, 
yolcular kendi sayfalarından 
paket hizmetlerinin kaydını 
oluşturabilecek, bu hizmetleri 
iptal edebilecek, Troyka kart-
larını doldurabilecek hatta 
Podmsokovye’nin Strelka 
operatörüyle de aynı işlemi 
yapabilecekler” şeklinde 
konuştu.

Metrolardaki kablosuz ağ 
operatörü konser bileti satışlarına, 
gösteri veya festival biletlerinin 
satışını da yapmayı planlıyor. Wi-Fi 
portalında 20 milyon yerli ve ya-
bancı sanatçıların listesine erişimi 
ücretsiz yaptı.

� Başkent Baş Diyetologu 
Andrey Şarafetdinov, Mos-
kova’da kilolu insanlar için 
kurulacak acil çağrı hattının 
bu insanlara uzmanlar tara-
fından verilecek tavsiye ve 
sağlanacak yardım bakımın-
dan çok yararlı olacağını 

belirtti. Uzmanlar, kilolu 
insanların aynı zamanda 
psikologlara da ihtiyaç 

duyduklarını 
düşünü-
yorlar. 

Şarafetdinov, 
acil çağrı hattının 
açılmasıyla ilgili 
konunun yakın za-
manda ele alınaca-
ğını ve bu hattın çok 

kişi tarafından talep göreceğini 
söyledi. 

Uzmanlar, aşırı kiloların 
diyabet hastalığı ve kalp damar 
hastalığına neden olduğunu 
söylüyorlar. Açılan acil çağrı 
hattıyla diyet uzmanları kilolu 
kişilere tavsiyelerde bulunacak 
ve kilolu insanların hangi mer-
kezlere başvurmaları gerektiği 
konusunda bilgi verecekler.

Otobüs kartı 
dolumlarında 
yeni sistem

ÜCRETLI  
GEÇIŞLER

ERTELENDI

“Moskova-St. Peters-
burg” arasındaki M11 

karayolunun 15-58 
kilometre arasında ya-

pılması planlanan ücretli 
geçiş tarihi ertelendi.
� “Kuzeybatı Conces-

sion Şirketi”nin (SZKK) 
müteahhidi, gişelerdeki 
test çalışmaları sonuçla-
nana kadar ücretli geçi-
şin ertelendiğini bildirdi. 
SZKK, ücretli geçişin 
yakın zamanda başla-
tılacağını duyurdu. 19 
Ekim’de başlatılan test 
çalışmalarının sürücü-
lerin yeni uygulamayla 
tanışmalarına, operatöre 
ise sistemin test edilmesi 
ve daha kaliteli hizmet 
vermek için gerekli düzelt-
meler yapmasına yardımcı 
olması da hedeflendi.

SÜRÜCÜLER KIZGIN
Bu arada Moskova- St. 

Petersburg karayolunun 
ücretli olması sürücüle-
ri kızdırdı. Zelenograd 
sakini haftaiçi günün en 
yoğun saatlerinde gidiş 
dönüş 750 ruble ödeye-
cek, bir ayda ödeyeceği 
para 13-16 bin rubleyi 
bulacak. 18 bine yakın 
Zelenograd sakini Devlet 
Başkanı Putin, Başbakan 
Medvedev, Ulaştırma 
Bakanlığı Ve Federal Anti 
Tekel Servisi’ne yazılan 
dilekçeyi imzaladı.

Moskova’da aşırı kilolu insanlar için  
acil çağrı hattı açılacak. 

Kilolu insanlar için
ACIL ÇAĞRI HATTI

2015’in ilk yarısında Moskova nüfusu-
nun yüzde 20’si kilolu. Bu oran, Rusya 
ortalamasının 4 puan üzerinde. Psiko-
loglar aşırı kiloların depresyona bağlı 

aşırı yemek yemekten kaynaklandığını 
düşünüyorlar. Bu arada kilolu insanla-
rın psikologların tavsiyelerine ihtiyaç 

duydukları da kaydedildi.

Bu sene sonuna kadar yolcular, 
“Troyka” kartlarını metrolarda  

Wi-Fi üzerinden doldurabilecekler.
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mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

MALZEMELER
� 150 gr sudak balığı file
� 1 adet yumurta
� 1 yemek kaşığı un
� Yarım çay bardağı çiçek yağı
� 2 yemek kaşığı mayonez
� 1 adet kornişon turşu (küçük doğranmış)
� 1 tatlı kaşığı ince doğranmış dere otu 
� 4 tane patates (haşlanmış)
� 1 tane kırmızı turp – altı parçaya kesilmiş
� 4 dal brokoli (haşlanmış)
� 1 ince dilim limon
� Tuz, karabiber

HAZIRLANIŞI
Sudaki balığı filetoya tuzunu, biberini 

atın. Arkalı önlü una bulayın, çırpılmış 
yumurtaya batırın, altüst edin. Tavada 
kızgın yağda 3 dakika bir tarafı, 3 dakika 
diğer tarafını kızartın.

Havlu peçete ile yağını alın. Servis 
tabağına koyun. Haşlanmış patates ve 
brokoliyle süsleyin, aralarına turpları 
dizin. Mayonezin içine ince doğranmış 
turşuyu, dereotunu karıştırın. Hazırlanan 
tartar sosunu da balığın, yanına koyun. 
Limon dilimini üstüne koyun ve servis 
yapın.

Afiyet olsun.

SUDAK BALIK TAVASI
Судак Тавасы

Судак посолите и поперчите. 
Обваляйте  в муке и потом в яйце. В 
разогретом масле прожарьте  с двух 
сторон по 3 минуты. Лишнее масло 
промокните салфеткой и положите на 
блюдо. Рядом выложите картофель и 
броколли. Между ними положите редис.

Приготовим соус Тартар - В майонез 
добавьте  нарезанный корнишон и укроп.  
Перемешайте и положите на блюдо 
рядом с судаком. На рыбу положите 
лимон. 

Приятного аппетита !

� 150 гр.филе Судака
� 1 яйцо
� 1 ст. ложка муки
� пол стакана подсолнечного масла
� 2 ст. ложки майонеза
� 1 мелко нарезанный корнишон
� пол. ст. ложки мелко нарезанного 
укропа
� 4 вареных картофеля
� 1 редис (порезанный на 6 кружков)
� 4 варёные веточки броколли
� тонкий кусочек лимона
� соль и перец по вкусу
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HAYAL ETTI 
GERÇEK OLDU
Rusya’daki ilk Türk kadın girişimcilerden olan 
Vildan Sever, Kievsky Metro istasyonundan 
çıkanları Türkiye’nin Moskova Büyükelçiliği’nin 
olduğu yakaya bağlayan Bogdan Khmelnitsky 
köprüsünün yapılışındaki rolünü anlattı.

Vildan Sever, Gazetem’e, 2000’li 
yıllarda Büyükelçilik binasına ya-
kın bir yerde çalıştığı ofiste tercü-
me ve danışmanlık işleri yaptığını 

anlattı. O dönemde kapısını çalan Rusya’nın 
önemli firmalarından birisinin, yetkililerin 
ofisine gelirken uzun yoldan dolaşarak gel-
diklerinden yakınmaları üzerine, “Belediye 
Başkanı ile konuştum. Yakında buradan 
karşıya köprü yaptırıyorum” şeklinde espri 
yaptığını söyledi.

ŞAKA, HAYATA GEÇIYOR
Bir gün firma yetkililerin kendisi-

ne geldiklerini söyleyen Sever, 
onların kendisine “Vildan 
Hanım, biliyor musunuz 
sizin hayalinizi gerçekleş-
tirmemize az kaldı. Ama 
buraya çok yakın bir 
köprü olduğu için bu bi-
raz zor olacak” dediğini 
anlattı. Eski bir köp-
rünün demontajından 
kalan demirlerin üst geçit 
olarak belediye tarafından 
değerlendirileceğini, bunun 
için proje hazırladıklarını ve 
bunlardan birisinin şakasını yapılan 
köprü olduğunu söylemeleri Vildan Sever’i 
iyice şaşkına çevirdi. 

SÜRPRİZLER BİTMİYOR
Sever, köprünün yapılışını ve açılış 

töreninde yaşadıklarını ise şöyle anlatıyor: 
“Köprünün yapımı bitip açılış günü 

geldiğinde yine büyük bir sürprizin beni 
beklediğinden bihaber, günlük kıyafetle-
rimle bakkala gittiğimde komşum Tamara 
Petrovna tarafından açılışa sürüklendim. 
Evim de işyerime yakın olduğu için o 
civarlarda yaşıyordum. Kıyafetim uygun 
olmadığı için çok fazla kalabalığa girmek 
istemiyordum. Hele ki ayağımdaki kara 
terlik ve eşofmanlarla hiç niyetli değildim, 
ancak komşum ‘Kenardan bakarız, bele-
diye başkanı da geliyormuş’, diyerek beni 
ikna etti. Ama nasıl olduğunu anlamadan 

kendimi kurdele-
yi kesen belediye 
başkanın sağında ve 
kameraların karşısın-
da o halde buldum. Böylece 
yapımına karar verilme 
aşamasına şahit olduğum 
köprünün açılışına da katıl-
mış oldum. 

Dönemin Belediye Başkanı 
Yuri Lujkov ve diğer katılım-
cılarla beraber körünün ilk 
açılışını karşıya yürüyerek 

geçerek yaptık. Tabii bu 
arada saçlarımı Arap saçı, 

yani ince ince yüzlerce örgü 
yaptırmıştım. O da belediye 

başkanın dikkatini çekti ve 
yürürken bir yandan bana 
‘Bu saçlarla rahat ediyor 
musun, ne kadar sürdü 
bunu yaptırmak’ diye 
sordu. Akşamına bütün 

televizyon kanalarında ben 
o halimle boy gösterdim. 

Şimdi o görüntüleri çok arı-
yorum ama bulamıyorum. Böyle 

unutamayacağım bir anım oldu. 
Tabii yapımından açılışına tam bir ka-

der hikayesine konu oldum. Ama o dönem 
nasıl bir hayal gücüyle arzuladıysam o 
köprüyü, yapımına şahit oldum. Demek 
ki hayal kurarken dikkat etmek lazım. 
Bir bakıvermişsiniz, gerçek olmuş. 
Ardından o köprüyle benim 
aramda çok büyük bir gönül 
bağı kuruldu. 

Hem gecesinde 
hem de gündüzünde 
muazzam bir görün-
tüye sahip. Hele ki 
gece suya vuran 
yakamozları görünce 
iyi ki böyle bir sanat 
eserinde dolaylı da 
olsa katkım olduğuna 
seviniyorum.”

Bogdan Hmelnitski Köprüsü 
camdan ve metalden inşa 
edilen eşi benzeri olmayan 
bir yapı olarak biliniyor. Bu 
köprü Rostov ve Berezhkovsk 
sahillerini birleştiriyor. 
Köprünün camları başken-
tin güzel manzarasına ve 
Moskova nehrinden geçen 
yatlara açılıyor.

100 yıllık çam ağacı 
Kremlin’de

Isı tarifeleri  
artırılacak

Yılbaşının simgesi çam  
ağacının 18 Aralık’ta Kremlin’in  
yanıbaşına konulacağı bildirildi.

� Moskova Belediye Başkanı Sergey So-
byanin, Twitter hesabından paylaştığı yazı-
sında, Kremlin’de yer alacak çam ağacının 
en az 100 yaşında olacağını ve kesilmesi 
için seçilecek ağacın planlı kesim yapılan 
bölgeden seçileceğini yazdı. Çam ağacı-
nın yerine yerleştirilmeden 2 gün önce 
kesileceğini belirtti. Geçen seneki çam 
ağacı Podmoskovye’nin Ruzsky ilçesinden 
getirilmişti. Çam ağacı yanmaz tutuşmaz 
LED lambalarla  3 bin oyuncak ve Rusya 
bayrağının renklerini taşıyan balonlarla 
süslenmişti. 

Başkentte yükseklikleri 11 metre ile 
27 metre arasında değişen 62 çam ağacı 
yerleştirilecek. Bu çam ağaçlarının yarısı 
klasik stilde, yarısı koni şeklinde olacak. 
Rusya’nın en yüksek çam ağacı Vorobyovı 
tepesine yerleştirilecek. Bu ağacın yerleşti-
rilmesi için 250 milyon ruble harcanacak.

� Hükümet, 2016’da ısı ve elektrik 
enerjisi tarifelerinde çok düşük seviyede 
zam yapmaya karar verdi. Halkın kulla-
nacağı elektrik ve ısı tarifelerinin asgari 
seviyesinde değişiklik olmadı ancak üst 
seviye tarifelerde yüzde 3.4 oranında artış 
yapılacak. Enerji tarifelerindeki endeks 
yüzde 1-yüzde 1.75 aralığında olacak.

Asgari düzeydekiler 
değişmeyecek

Kommersant gazetesinde yer alan ha-
bere göre, ısı ve enerji tarifelerinde asgari 
düzeyde olanlar değişmeyecek, maksi-
mum düzeyde olan tarifelerde ise yüzde 
3.4 oranında artış olacak. 2016’da halkın 
kullandığı enerji tarifeleri yüzde 1 ile 
yüzde 7.5 aralığında endekslenecek. Ancak 
ağların kritik olduğu 14 bölgede yüzde 4.5 
ile yüzde 7.5 artış yapılacak.

2001 yılında 
Krasnoluzhsky Köp-

rüsü’nün yerine Kievsky 
Tren İstasyonu’nda yeni 

yürüyüş köprüsü inşa edildi. 
İlk başta Kievsky adını alan 
köprü 2004 yılında resmi 
olarak Bogdan Hmelnitski 
Köprüsü oldu. Yapıda bir-

çok kez rekonstrüksi-
yon çalışmaları da 

yapıldı.

Bogdan  
Hmelnitski  

Köprüsü
Bogdan Hmelnitski olarak bilinen köprü 

iki sene içerisinde inşa edilerek 1907 
yılında açıldı ve Krasnoluzhsky ismini aldı. 
Pomerantsev ve Proskuryav’ın projesine 
göre inşa edilen köprü Malıy Okruzhnoy 
Koltso (Küçük Çember) bölgesinde yer 

alıyordu. Üçüncü çevre Yolu’nun inşa edil-
mesinin ardından köprüde rekonstrüksiyon 
çalışmaları yapıldı, bunun sonucunda köp-
rünün birçok elementi değiştirildi ve yapı 
Kievsky Tren İstasyonu’na taşındı. Başkent 
Belediye Başkanı Lujkov yönetiminde köprü 

Moskova Günü’nde taşındı. Daha sonra 
2001 yılında Krasnoluzhsky Köprüsü’nün 
yerine Kievsky Tren İstasyonu’nda yeni yü-
rüyüş köprüsü inşa edildi. İlk başta Kievsky 
adını alan köprü 2004 yılında resmi olarak 
Bogdan Hmelnitski Köprüsü oldu.
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Başarısız Soyutlanmış

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Şifreyi bulmaca@gazetem.ru adresine gönderen ilk okuyucumuz, 
Bosfor Restoran’dan Bayram Usta’nın özel Türk mutfağının eşsiz çeşitleri ile 

keyifli bir pazar için iki kişilik brunch kazanacaktır.
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SS: 1. Özenli, düzgün, uygun. - 4. Ayak. - 6. 
Nişastalı tanelerin, su ile kaynatılarak bula-
maç kıvamına getirilmiş durumu. - 8. Sinir-
lilik. - 11. Yozlaşmış, dejenere. - 12. Katma 
değer vergisi. - 13. Kumaş, kâğıt vb.nde kıv-
rım. - 15. Boşluk, mesafe. - 17. Üzülerek söy-
lüyorum ki, ne yazık ki, maatteessüf. - 19. 
Servigillerden dipten dallanan bir süs bitki-
si. - 20. Türk Haberler Ajansı (kısaca). - 21. 
Nevale. YA: 1. Uygun bulma, tasdik, icazet, 
izin. - 2. Vücutta kızıllık veya kızıl lekeler 
belirmesi durumu. - 3. Bası. - 4. Yararsız. - 5. 
Tatlılık. - 7. Geminin kıç tarafındaki bayrak 
serenine açılan üçgen biçimindeki yelken. - 
9. Kalın değnek. - 10. Safha, merhale. - 14. 
-den -e kadar. - 16. Ufuklar. - 17. Kabarma. 
- 18. Üzme, sıkıntı verme, üzgü.

ÖDÜLLÜ ÇENGEL BULMACA SÖZCÜK AVI   

KOLAY SUDOKU  ZOR SUDOKU
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Neden mi? Tarihi bir 
açıklamadır, Lucescu’nun 
Beşiktaş’ı şampiyon yaptık-
tan sonra TV kameralarına 
verdiği cevap. TV muhabi-
rinin sorusu şuydu: “ Sayın 
Lucescu, Galatasaray’ı 
şampiyon yaptıktan sonra, 
bu sene de Beşiktaş’ı da 
şampiyon yaptınız duy-
gularınızı paylaşır mısınız 
? Lucescu’nun çok basit, 
açık, bugünkü noktada 
Türk futbolunun geldiği yeri 
açıklayan cevabı şuydu! 
“KOVULMAKTAN KOR-
KUYORUM”. Basit iki keli-
me ama çok şey anlatıyor. 
Bizim ülkemizin dışında 
hiçbir ülkede olmayan bir 
şekilde Galatasaray yöneti-
mi takımı şampiyon yapan 
Lucescu’nun görevine son 
vermiş ve hemen ertesi 
sene  bu trajikomik cevabın 
muhatabı olmuştu. 

 Evet, sadece biz de olur 
takımı şampiyon yapan 
hocaları cezalandırmak. 
Fenerbahçe aynı şeyi Ersun 
Yanal’a yapmadı mı ? 
Hafızamızı yoklarsak birçok 
örneğine rastlayabiliriz  Baş-
ta Galatasaray olmak üzere 
değerleri bu kadar kolay 
harcayan az ülke bulunur .

Hamza Hamzaoğlu’na da 
kızgınım. Ya, sen takımının  
bunca mali problemine 
rağmen eldeki mevcut 
kadroyla üç kupa almışsın 
ve büyük bir başarıya imza 
atmışsın. İkinci sene de de 
yöneticilerin çok  önemli 
transferler yapamamışlar 
ve  üstüne üstlük Melo gibi 
bir oyuncuyu da para için 
yolluyorlar. Sol bek mevki-
ine Telles’i de kiralayarak 
seni, sol arka için forvetten 
adam devşirmek zorunda 
bırakıyorlar. Arkadan da 
ağzınla kuş tutamadığın için 
senin biletini kesiyorlar. Sen 
hala basın toplantısından ‘ 
İdarecilere kırgınlığım yok 
onların beni getirmesi saye-
sinde bu başarıları yakala-
dım’ diyorsun. Etrafına, bir 
bak, hatta en yakınındaki 
Fatih Terim dahil başarıyı 
sürdürmüş bir tane mütevazi 
ve alçak gönüllü insan var 
mı ? Türkiye’nin futbol di-
rektöründen başla en önem-
li siyasi liderine kadar uzan 
ve  gör bakalım. Bir kişi var 
mı? Kazanılan  her başarıyı 
tüm kendi başarısıymış gibi 
göstermeye kalkmayan 
lider ? Cebine koymaya 
kalkmayan spor adamı ? Bu 
sana inşallah ders olur da 

bu tevazudan biraz uzaklaşır 
kendini parlatmasını öğre-
nirsin. Yolun açık ve kalbin 
gibi olsun. Ama yaşadığın 
yer Türkiye unutma Hamza 
hocam...

ARDA ILE GURUR 
DUYDUM 

Kısa süre önce Yunanis-
tan’la bir özel maç yaptık. 
Saygı duruşu sırasında 
dünyaya rezil olduğumuz 
bir maçtı hani. Hatırlat-
ması kolay olur bu şekilde 
yazarsam. Hatta unutulması 
mümkün değil diye de 
yazabilirim Ama esas yaz-
mak istediğim, ister inanın 
ister inanmayın Arda ile 
gurur duyma nedenimin ne 
olduğu. Arda’nın sahadaki 
başarısı tartışılmaz olmasına 
rağmen nedenim  o değil. 
Beni daha çok etkileyen 
maç sonrası yayın odasına 
gelip sorulara verdiği cevap-
lar. Hatta soru sorulmasına 
bile gerek bırakmadan yap-
tığı açıklamaları. Tendonun-
dan sakatlık yaşamasından 
başlayarak, Milli takımdaki 
liderlik pozisyonunun 
Terim ve takım arkadaşları 
tarafından motive edilerek 
kendisine yakıştırıldığının 
ifade edilişindeki asalete 
hayran kaldım. Açıklama-
larının ilk başında söylediği 
‘Milli forma, Galatasa-
ray’dan da, A .Madrit’ten 
de, Barcelona’dan da 
önemli benim için’ derken 
ki samimiyeti yüzünden de 
okunuyordu. ‘Maç eksik-
liğim olmasına rağmen 
takım arkadaşlarımın beni 
teşvik etmesi ve oynatmak 
istemesine teşekkür ederim’ 
demesi tam da bir liderin 
son anda dahi arkadaşlarına 
katkı yapmak ve milyonların 
önünde takımdaki diğer 
oyuncuları yüceltmesidir. 
Milli takım analizlerindeki, 
tecrübeli ve bilgili futbol 
adamlığının yanı sıra, 
kazanmayı seven ve bu ruhu 
yaymaya çalışan bir kişilik 
vardı. En can alıcı cevabı ise 
bana göre. “Barcelona’da 
nasıl karşılandınız?” soru-
suna verdiği cevaptı. Arda 
kendine yakışır özgüvenle, 
‘SAYGI KAZANMİŞ 
BİR OYUNCU OLARAK 
GİTMİŞTİM’ diye başladı 
ve saygıya layık bir şekilde 
devam etti bizler tarafından 
da. Futbolu büyürken diğer 
donanımlarını da geliştiren 
kaptanımıza Barcelona’da 
başarılar dilerim.

HAFTAYA BAKIŞ

Hamza hocadan,  
aklıma Lucescu geldi...

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

SP R � UEFA, Şampiyonlar 
Ligi’nin ilk haftasın-
da oynanan Dinamo 
Zagreb-Arsenal maçının 
ardından yapılan doping 
testi sonucu pozitif 
çıkan Dinamo Zagreb 

oyuncu Arijan Ademi’ye 
4 yıl futboldan men 
cezası verdi. Dinamo 
Zagreb Kulübü’nden ya-
pılan açıklamada, olası 
en kötü kararın alındığı 
belirtilerek, UEFA Kont-

rol Etik ve Disiplin Kuru-
lu’nun Arijan Ademi’ye 
4 yıl men cezası verildi-
ğini bildirildi. Kulüp, bu 
zor zamanlarda oyuncu-
nun yayında olacaklarını 
ifade etti.

UEFA’dan Ademi’ye 4 yıl men

Tim Duncan’ın  
kariyerinde bir ilk!

� 1997’den beri forma giydiği 
NBA’de toplam 1521 maça çıkıp 
11 ribaund ortalaması tutturan 
Tim Duncan, ilk kez bir karşılaş-
mayı ‘0’ ribaundla tamamladı.

Amerikan Basketbol Ligi’nde 
(NBA), 1997’den beri San An-
tonio Spurs forması giyen Tim 
Duncan, takımının Ömer Aşık’lı 
New Orleans Pelicans’a 104-90 
yenildiği maçta bir ilke imza attı.

Basketfaul’un haberine göre, 
NBA’in gelmiş geçmiş en iyi 
pivotları arasında yer alan 39 
yaşındaki oyuncu, 19 dakika 11 
saniye süre aldığı karşılaşmayı 
‘0’ (sıfır) ribaundla tamamladı.

2.11 metre boyundaki Dun-
can, hiç ribaund alamadığı kar-
şılaşmayı 6 sayı, 2 asist, 1 blokla 
tamamladı. 1997’den beri forma 
giydiği Spurs’te normal sezonda 
1.331, play-off’larda 190 maça 
çıkan Tim Duncan’ın maç başına 
ribaund ortalaması 11.0.

Duncan’ın ribaund alamaması 
o kadar şaşırtıcıydı ki, Peli-
cans’tan Ryan Anderson, “Bunu 
ileride çocuklarıma anlatacağım” 
diye espri yaptı.

Öte yandan Tim Duncan’ın ta-
rihe geçtiği bu maçta Ömer Aşık, 
1 sayı attı, 7 ribaund aldı.

FIFA kokartlı hakemlerimizden Cüneyt Çakır’ın yönettiği 
Kazakistan Kupası Final maçını Kairat Almaty 2-1 kazandı.

Galatasaray’ın rakibi kupada yok

� Galatasaray’ın Şampiyonlar Ligi  C 
Grubu’ndaki rakiplerinden olan Astana, 
Kazakistan Kupası Final maçınında 
karşılaştığı FIFA kokartlı hakemimiz 
Cüneyt Çakır’ın yönettiği karşılaşmada 
Kairat Almaty’e 2-1’lik skor ile mağlup 
oldu ve kupayı kaybetti.

Astana Arena’da oynanan karşılaş-
maya hızlı başlayan ve 29.dakikada 
Twumasi’nin attığı gol ile 1-0 öne geçen 
Astana ilk yarıyı bu skor ile kapattı. 
Karşılaşmanın 2. yarısında ise 48. ve 69. 

dakikalarda Despotovic ile 2 gol birden 
bulan Kairat Almaty üst üste 2. kez bu 
kupayı kazanmış oldu. 

ANTALYASPOR’DAN 
ARSHAVIN ATAĞI
Sezon başında Zenit’ten ayrıl-

dıktan sonra Antalyaspor’un 
da gündeminde yer alan yıldız 
oyuncu, Rusya Premier Lig 

takımlarından Kuban Krasnodar ile 
1 yıllık sözleşme imzalamıştı. Sezon 
içerisinde yaşadığı sakatlık nedeniyle 
çok fazla faydalı olmayan 34 yaşındaki 
deneyimli oyuncu kulübüyle de ciddi 
maaş sıkıntısı yaşıyor. Antalyaspor 
yönetimi oyuncu ile temas kurarken, 
anlaşmanın da yakın olduğu öğrenildi. 

AĞUSTOS AYINDAN  
BU YANA MAAŞ ALAMIYOR

Kuban Krasnodar ile Haziran ayına 
kadar mukavelesi olan Arshavin kulü-
bün mali sorunları nedeniyle Ağustos 
ayından bu yana maaş alamıyor. Kuban 
yönetimi de bazı futbolcuların maaş 
alamadığını ve kulüpteki ekonomik 
sorunları doğrularken, Arshavin’in de 
bundan ötürü sakatlığını bahane edip 
oynamak istemediği belirtiliyor. Bazı 
kaynaklara göre 34 yaşındaki futbolcu 

devre arası transfer döneminde Kuban’a 
rest çekip serbest kalmak isteyebilir. 34 
yaşındaki tecrübeli futbolcunun sezon 
sonu kariyerini sonlandırıp sonlandır-
mayacağı merak konusu olurken, devam 
etmesi halinde Katar gibi ülkelere sıcak 
bakmadığı ve Türkiye’den gelen teklifle-
re kapısının açık olma ihtimali yüksek.

PIRLO VE RONALDINHO DA  
GELMEYE HAZIR

Antalyaspor Kulüp Başkanı Gülte-
kin Gencer, Pirlo ve Ronaldinho’nun 
Antalyaspor’a gelmeye hazır olduklarını 
ifade ederek, “Pirlo ile görüşmeleri yap-
tık. Menajeri ile de görüştük. Kendisi 
Antalya’ya gelmeye hazır. Gelmemesi 
için hiçbir sebep yok. Brezilyalı yıldız 
futbolcu Ronaldinho ile de görüşme-
lerimiz devam ediyor. Ronaldinho da 
Antalyaspor’a gelmeye hazır. Maddi 
destek gelmesi halinde iki futbolcu 
da devre arasında Antalyaspor’da yer 
alacak. Anlaşma yapıldı, sadece maddi 
destek gerekiyor” dedi.

Antalyaspor’un, sezon içerisinde yaşadığı sakatlık nedeniyle çok 
fazla forma şansı bulayaman 34 yaşındaki Rus yıldız Andrei  

Arshavin’le temas kurarken, anlaşmanın da yakın olduğu öğrenildi.
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Gazetem, Rusya’nın yatırım ve  
gelişime elverişli bölgelerini tanıtmaya 
devam ediyor. Bu hafta Moskova’ya 
9302 kilometre uzaklıktaki  
Primorskiy Krayı’nı anlatacağız.

PRIMORSKIY KRAYI
Yeni projelere ilk 5 yıl vergi yok

Primorskiy Krayı’nda öncelikle 
yatırım stratejisinin hedef-
lerine ulaşmak için bölgesel 
yatırım standartları uygu-

lanmasının yanı sıra yatırımcıların 
Primorskiy Krayı yönetim organları 
ile direkt temas kurmasına yardımcı 
olunması gerekiyor ve haklarının 
korunacağına ilişkin garanti veriliyor.

Yatırım faaliyetlerine vergi ayrıca-
lıkları sağlanıyor ve yeni projelere, ilk 
5 yıl için vergi tatili uygulanıyor. Bu-
nun için sermaye hacminin 150 mil-
yon rubleden fazla olması gerek. Bir 
sonraki beş yılda ise gelir vergisi ve 
gayrimenkul vergisinin faiz oranları 
düşürülüyor. Bu ayrıcalık 500 milyon 
rubleden fazla sermayeye sahip olan 
yatırımcıları kapsıyor.

Yatırımcının maliyetini ve zaman 
kaybını azaltmak için hazır yol ve 
inşaat altyapısına sahip araziler 
bulunuyor, özel sanayi ve üretim 
ekonomik bölgesi geliştiriliyor, küçük 
ve orta çaplı işletmelere destek prog-
ramı sunuluyor.

ULAŞIM, YATIRIMIN 
ÖNCÜSÜ

Yatırımcılar için en ilgi çekici 
ekonomik alanların başında ulaşım 
(toplam yatırım hacminin yüzde 
31,6’sı), elektrik enerjisi, doğalgaz ve 
su üretim ve dağıtımı (yüzde 11,5), 
işleme sanayi (yüzde 9,6), gayrimen-
kul ve hizmet sektörü (yüzde 5,6) ve 
eğitim (yüzde 4,5) geliyor.

Bölgeye yapılan yabancı yatırım 
hacmi 800 milyon ABD dolarına 
yükseldi. 2012 yılında bir önceki yıla 
kıyasla bu değerde 5 kat artış yaşan-
dı. Yabancı partnerler mali faaliyetler, 
işleme sanayinin ve tarımın gelişimi-
ne yatırım yapıyorlar. Bölgeye yatırım 
yapan ülkelerin başında Almanya 
(yüzde 75), Kore (yüzde 13), Çin (yüz-
de 3) ve Japonya (yüzde 3) yer alıyor.

ULUSLARARASI 
IŞBIRLIĞE AÇIK

Primorskiy Kray’ı uluslararası 
işbirliğe her zaman açık. Dış ekono-
mik bağlar 106 ülke ile sürdürülüyor. 
Başlıca dış ticaret partnerleri Japonya, 
Kore, Çin ve ABD. Bölgenin dış ticaret 
kazancının yüzde 90’ı Asya Pasifik 
Bölgesi ülkelerinin payına düşüyor.

Bilindiği üzere Vladivostok, Mos-
kova ve St. Petersburg’un ardından 
Rusya’nın üçüncü diplomatik başkent 
konumunda. Primorskiy Kray sınırları 
içerisinde 19 konsolosluk bulunuyor.

Primorskiy Kray yeni sosyoekono-
mik gelişim modelini oluşturuyor. Bu 
modelin amacı yatırım ikliminin reka-
bet gücünü artırmak, iş faaliyetlerini 
güçlendirmek, küçük ve orta çaplı 
işletmelerin gelişimini sağlamak ve 
ihracat öncelikli gelişim bölgeleri 
kurmak olarak açıklanıyor.

Primorskiy Krayı’nın güçlü 
tarafları şu şekilde sıralanabilir:
1. Elverişli coğrafi konum ve hızla 

gelişen Kuzeydoğu Asya ekonomisine 
yakın olması.

2. Gelişmiş enerji altyapısına 
sahip olması.

3. Yüksek ulaşım altyapısı 
seviyesi. Primorye-1 ve Primorye-2 
uluslararası ulaşım koridorları. Yeni 
uluslararası Vladivostok havalimanı.

4. Sahalin-Habarovsk boru hattı ve 
“Doğu Sibirya-Büyük Okyanus” petrol 
hattının geliştirilmesi.

5. Yüksek bilim ve teknoloji 
potansiyelinin bulunması: Rusya Bi-
limler Akademisi, Uzakdoğu Federal 
Üniversitesi, Vladivostok Ekonomi 
Üniversitesi

6. Üst düzey mali altyapı.

YATIRIM 
DEĞERLENDIRMESI
Forbes tarafından hazırlanan 

“2013-İş yapmak için Rusya’nın en 
iyi bölgeleri” sıralamasında Primor-
skiy Krayı, 30 bölge arasında Uzak 
Doğu Federal Bölgesi’nde 2’nci sırada 
yer alıyor. 

Dünya Bankası tarafından “İşletme 
kurma kolaylığı”, “İnşaat izni alma 
kolaylığı”, “Elektrik sistemine abone-
lik alma kolaylığı” ve “Gayrimenkul 
kayıt etme kolaylığı” faktörleri temel 
alınarak hazırlanan “Rusya’da iş 
yapmak -2012)” listesinde Rusya’nın 
önde gelen 30 bölgesi arasında 

15’inci sırada yer aldı. Aynı listede 
St. Petersburg 22’nci, Moskova ise 
30’uncu oldu. 

Rusya  Ekonomi ve Gelişim 
Bakanlığı federal yönetim organları 
ve Rusya Federasyonu bölge yöneti-
cilerinin faaliyetlerini değerlendirdi. 
Bunun sonucunda bölgeler 3 gruba 
ayrıldı. Primorskiy Krayı yüksek notla 
birinci gruba dahil oldu.

STRATEJIK AÇIDAN 
ÖNEMLI BIR BÖLGE
Rusya Federasyonu’nun strate-

jik açıdan önemli bir bölgesi olan 
Primorskiy Krayı Rus ekonomisinin 
Uzak Doğu’daki kaynağı olup ileride 
Asya Pasifik Bölgesi’nin sosyoekono-
mik gelişim merkezi haline geleceği 
belirtiliyor.

Bölge nüfusunun yaş yapısı ülke 
ortalamasına yakın. Halkın yüzde 
63’ü çalışma çağında, yüzde 15,4’ü 
bu sınırın altında ve yüzde 21,6’ı 
ise bu sınırın üzerinde bulunuyor. 
Resmi işsizlik seviyesi ise yüzde 1,7 
oranında.

Öte yandan Primorskiy Krayı’nda 
gayrisafi bölgesel ürün üretimi 2012 
yılında 566,9 milyar rubleye ulaştı. 
Bölge ekonomisi 15 ana sektörden 
oluşuyor. Ekonominin yüzde 18,3’ünü 
ulaşım ve iletişim, yüzde 17,3’ünü ti-
caret, yüzde 14,7’sini inşaat ve yüzde 
13,4’ünü sanayi üretimi oluşturuyor.

Primorskiy Kray’da büyük maden 
ocakları bulunuyor. Maden üretiminin 

yapısında kömür (yüzde 47), metaller 
(yüzde 21) ve ametaller (yüzde 14) 
öne çıkıyor. Ayrıca bölge Germanyum 
kaynakları sayesinde dünyada ön 
sıralarda yer alıyor.

KÜLTÜR VE TARIH  
AÇISINDAN ZENGIN
2012 yılında Asya Pasifik İşbirliği 

zirvesine hazırlık sürecinde Vladivos-
tok’da gelişmiş iş altyapısı kuruldu. 
Yeni yollar, havalimanı, sanayi ve 
sosyal altyapı tesisleri yapıldı. 

Primorskiy Kray, turistik altyapılı 
ve kültür ve tarihi yapılarının sayısı 
sayesinde Uzak Doğu Federal Bölge-
si’nde birinci sırada yer alıyor. Bölgede 
184 müze ve resim galerisi, 2000’den 
fazla tarihi ve kültürel yapılar, 9 tiyat-
ro, 2 sirk, 60’dan fazla konser alanı, 
10 stadyum ve 7 özel sergi merkezi 
bulunuyor. 2012 yılında Primorskiy 
Krayı ekonomisinin gelişimine 190 
milyar ruble yatırım yapıldı. Toplam 
yatırım hacminde özel yatırım payı 
yüzde 72’ye yükseldi. 

Primorskiy Krayı’nın eğitim 
sistemi yatırımcı taleplerine 
yönelik. 39 eğitim kuruluşunda 
personel eğitimi veriliyor. Yeni 
ekonomi projeleri için Uzak 
Doğu Federal Üniversitesi Rus 
ve Asya Pasifik Bölgesi’ndeki 
öğrencilere eğitim veriyor.

Primorskiy 
Kray’da, Rosneft, 

Transneft, Gazprom, 
“Sollers”, Siemens (Almanya), 
Kotpa (Kore), Lotte Confecti-
onary Co LTD(Kore), Komatsu 

Corporation (Japonya), SKF 
(İsveç), Nycomed Pharma (Nor-

veç) gibi büyük yabancı ve 
Rus yatırımcılar faaliyet 

gösteriyor.

25 Ekim 1938’de 
kurulan Primorskiy 
Krayı, Rusya Federas-
yonu’nun doğusunda 
bulunuyor ve Uzak Doğu 
Federal Bölgesi’ne bağlı. Bölgenin 
güneyi ve doğusu Japon Denizi ile 
kaplı. Kuzeyinde Habarovsk Krayı 
ve batısında Çin ve Kuzey Kore 
bulunuyor. Moskova ile saat farkı 
7 saat. Primorskiy Krayı’nda 12 
şehir yer alıyor. Moskova’ya 9302 

kilometre uzaklıktaki bölgenin 
başkenti ise Vladivostok.

Resmi internet sayfası: 
http://www.primorsky.ru

Primorskiy Kray’ı Valisi 
Vladimir Vladimiroviç 
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